
Shëndeti dhe siguria juaj janë të rëndësishme.
MBAJ QETËSINË 

BËNI DURIM 
Çdo kufizim ose anulim i programeve dhe 

aktiviteteve të rregullta janë të 
përkohshme dhe me qëllim të ruajtjes së 

shëndetit dhe sigurisë së të gjithëve, 
përfshirë familjen dhe komunitetin tuaj.

Zbatoni masat parandaluese të 
vendosura në mure.

ZBATONI

PYESNI
Pyesni se cilat janë mënyrat për të 

komunikuar me familjen tuaj.

Nëse vizitorët tuaj sjellin ushqim, veshje 
dhe ilaçe, kërkoni nga personeli i burgut 
që të sqarojë procesin për dorëzimin e 
këtyre sendeve.

PYESNI

PASTRO
Nëse juve ose fjetorjes/qelisë 

suaj i janë mbaruar 
materialet pastruese 

kërkojani ato personelit të 
burgut .

GADISHMËRIA 
DHE REAGIMI 
NË VENDET E BURGIMIT

COVID-19
INFORMACION 
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